Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6932

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

1448 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripciéon en el
registro y publicaciéon del acuerdo de modificacién de convenio
colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta,
Uva de Mesa y otros Productos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Modificacion de Convenio Colectivo, con
numero de expediente 30/01/0013/2023; denominado Empresas Cosecheras y
Productoras de Fruta, Uva de Mesa y Otros Productos; coédigo de convenio n©
30001555011991; ambito Sector; suscrito con fecha 19/10/2022 por la comisidn
negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 20 de febrero de 2023.—El Director General de Auténomos, Trabajo y
Economia Social, Antonio Pasqual del Riguelme Herrero.

NPE: A-100323-1448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6933

COMISION NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE EMPRESAS
COSECHERAS Y PRODUCTORES DE FRUTA, HORTALIZAS, UVA DE MESA
Y OTROS PRODUCTOS AGRICOLAS Y SUS TRABAJADORES

Manifiestan:

Por parte de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar Laboral se
realizd requerimiento en el expediente 30/01/0154/2021, relativo al convenio
colectivo de referencia, que dio lugar al procedimiento 2/2021 tramitado ante la
Sala de lo Social del TSJ de Murcia.

Los componentes de esta Comisidn, tras los antecedentes sefialados
proceden a la revisidn de la redaccién de los articulos 8, 13, 14, 18 y Anexo II del
vigente Convenio Colectivo, siendo por ello que:

Acuerdan:
Articulo 8. Clasificacion de los trabajadores por su permanencia.

Fijos: Es el/la contratado/a para prestar sus servicios con caracter indefinido,
y en funciones que no dependan de circunstancias que por su propia naturaleza
pudieran interrumpir la prestacion de servicio continuado.

Fijo/a discontinuo/a: Es aquel/aquella que habitualmente es llamado/a al
trabajo para la realizacion de faenas propias de la Empresa, pero que actla de
forma ciclica e intermitente, en razén de la estacionalidad propia de la actividad
agricola de las empresas cosecheras y productoras de fruta, hortalizas, uva
de mesa y otros productos agricolas que por su propia naturaleza es ciclica e
intermitente y con las condiciones y peculiaridades que establece este Convenio
Colectivo.

Temporales/Eventuales: Se estard a lo dispuesto en el articulo 15 del
Estatuto de los Trabajadores y en lo previsto igualmente en el art.8.2 del mismo
Cuerpo Legal.

La duracién maxima de prestaciéon de servicios, amparada por uno o varios
contratos de esta naturaleza, serd de doce meses como maximo en un periodo de
dieciocho y se formalizara siempre por escrito.

En el supuesto previsto en el art.8.2 del ET, si los contratos no tienen
una duracion superior a cuatro semanas, no sera necesaria su formalizacidn
por escrito, bastando la simple comunicacién a los organismos oficiales
correspondientes y a la representacion legal de los/as trabajadores/as.

Si por las siguientes causas que a continuacién se indican, ajenas todas
ellas a la voluntad de las partes, fuera imposible la prestacion de servicios en
alguno o varios dias dentro del periodo de vigencia pactado como de duracién del
contrato, éste se considerara suspendido de acuerdo lo establecido en el articulo
45 a (mutuo acuerdo de las partes), y 45 b (las consignadas validamente en el
contrato), del ET, quedando exoneradas las partes de las obligaciones reciprocas
de trabajar y remunerar el trabajo.

Cuando se produzca alguna de las causas anteriormente indicadas,
la empresa afectada por la misma, lo pondra en conocimiento del Comité de
Empresa y del trabajador/a de forma anticipada, y segun la practica que al efecto
se utilice en las empresas, para exonerarle de la vinculacién laboral con la misma
mientras perdure la suspensién, viniendo obligada a reponerlo en su actividad,
cuando ese la causa que motivé la suspensidn del contrato.

NPE: A-100323-1448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6934

La suscripcién de este contrato con las condiciones pactadas se vincula
inexorablemente a los derechos reconocidos en el presente articulo in fine
referidos a la estabilidad en el empleo y acceso a la fijeza discontinua de los
trabajadores/as eventuales, lo que supone en doctrina del TS los llamados “actos
de disposicion condicionada”, pues la dejacién de ciertos derechos por parte
del trabajador/a se asume a cambio de las condiciones de acceso a la fijeza
discontinua, con lo que se consigue el propdsito de estabilidad en el empleo y la
adquisicién de tal fijeza discontinua que vincula de forma cierta al trabajador/a
con la empresa de forma indefinida.

Las partes manifiestan que, respecto de lo acordado en el presente apartado,
sera preciso estar a la normativa vigente en cada momento al respecto.

Interinos: Son trabajadores/as interinos/as los/las que ingresen en la
Empresa expresamente para sustituir a trabajadores/as con derecho a reserva
del puesto de trabajo y a trabajadores/as con contrato reducido y por la duracién
de la jornada reducida, siempre que en el contrato de trabajo se especifique el
nombre de la persona trabajadora sustituida y la causa de la sustitucion.

La duracién de la interinidad serd la misma que la del periodo de suspension
del contrato de la persona trabajadora sustituida y cesara en el momento de
la reincorporacidon de estos ultimos, salvo el supuesto de fallecimiento o
reconocimiento del sustituido/a en situacién de invalidez permanente total o
absoluta, que dard lugar a la extincién del contrato, tanto del sustituido como del
interino.

Asimismo, sera causa de extincion del contrato de interinidad la jubilacion o
la no reincorporacion del trabajador/a sustituido/a, o la extincion por cualquier
causa de la relacién laboral de aquella.

Una vez se incorpore el sustituido/a, cesara en la prestacidn de servicios sin
derecho a indemnizacion.

Cuando se trate de formalizar contratos de interinidad de trabajadores/as
fijos/as discontinuos/as, constatada la suspension del contrato y la necesidad de
cubrir esa vacante por un interino, se formalizara el contrato de esta naturaleza
con expresion de la causa de interinidad, la persona a la que sustituye y demas
causas previstas legalmente.

Contratos para la formacion y el aprendizaje: la duracion minima de
estos contratos serd de seis meses y la maxima de tres afos. En caso de que
el contrato se hubiera concertado por una duracién inferior a la maxima, podra
prorrogarse mediante acuerdo de las partes, hasta por dos veces, sin que la
duracién de la prérroga pueda ser inferior a seis meses y sin que la duracién
total del contrato pueda exceder de dicha duracién maxima. Las situaciones
de incapacidad temporal, riesgo durante el embarazo, nacimiento, adopcién o
acogimiento y riesgo durante la lactancia interrumpiran el cdmputo de la duracién
del contrato. Estos contratos se aplicaran para aquellas categorias y contratos en
los que los procedimientos de trabajo, las técnicas utilizadas, etc., lo requieran y
sea viable un sistema de formacién y aprendizaje necesario.

Estabilidad en el empleo y acceso a la fijeza discontinua de los trabajadores/
as eventuales.

Siendo propdsito de las partes suscriptoras del presente Convenio el fomento
de la estabilidad en el empleo, las empresas afectadas por el mismo se obligan

NPE: A-100323-1448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6935

a la conversion de trabajadores/as eventuales en fijos/as discontinuos/as, en la
forma y con las condiciones establecidas en el presente articulo.

Independientemente de los derechos adquiridos, o en trdmite de adquisicion
de la fijeza discontinua por parte de los trabajadores/as eventuales prevista
en anteriores Convenios, los trabajadores/as que ostenten esta condicion y se
contraten por las Empresas a partir de la firma del presente Convenio, adquirirdn
la condicién de fijo/a discontinuo/a:

Aquellos trabajadores que habiendo trabajado por primera vez en la campafia
inmediatamente anterior, al menos durante 120 dias, vuelvan a ser llamados al
trabajo.

Igualmente, y en consonancia con los apartados anteriores, también se
tendran en cuenta las siguientes situaciones para la adquisicién de la fijeza
discontinua de los contratos de trabajo:

- Transcurrido los doce meses de duracidon del contrato o contratos
eventuales, la Empresa podra cesar al trabajador/a por terminacion de aquellos,
de no hacerlo y darle ocupacion efectiva, el trabajador/a adquirira la condicién de
fijo/a discontinuo/a.

En relacion con lo establecido en el parrafo anterior, aquellos/as trabajadores/
as que no alcancen la condicion de fijos/as discontinuo/as por continuidad en la
prestacidén de servicios, y que sean cesados durante la vigencia de su contrato o
contratos, o al término del mismo, percibiran la indemnizacién por cese prevista
en el Estatuto de los Trabajadores por extincion de contrato eventual.

A los efectos antes indicados, no se computaran los doce meses de contrato
o las 120 jornadas de trabajo efectivo previstas anteriormente si durante la
prestacién de servicios el trabajador/a hubiera cesado voluntariamente en la
Empresa. En este caso, sdlo se reanudara el cOmputo a efectos de adquisicion de
la fijeza discontinua a partir de la siguiente contratacion, si se produjera.

En todo caso, siempre se requiere estar en activo en el momento de la
adquisicion de la fijeza discontinua.

Las partes negociadoras entienden que los criterios expuestos para la
adquisicién automatica de la fijeza discontinua se aplicardn para mejorar la
norma vigente y no seran requisito para la conversién en aquellos casos en los
que la naturaleza originaria del vinculo laboral sea fijo discontinuo.

Articulo 14. Inclemencias del tiempo.

Siendo la regla general que la jornada laboral empieza y termina en el tajo,
finca o lugar de prestacion de servicios comienza en el tajo, a los solos efectos
del presente articulo, y sin que el tiempo de traslado se considere jornada, se
entendera iniciado el trabajo cuando se inicie aquel por cuenta de la Empresa.

En caso de que se produzcan inclemencias del tiempo que impidan o
dificulten la realizacidn del trabajo seran de aplicacion las siguientes condiciones:

a) Si se inicia el traslado, por cuenta de la empresa o la confluencia del
trabajador/a al centro de trabajo o finca por orden de la empresa y no hubiera
comenzado la prestacion efectiva del servicio por circunstancias climatoldgicas y
el trabajador/a retorna a su domicilio sin haber iniciado el trabajador, se abonara
el importe de 13 euros por cada dia en que ocurra esta circunstancia, para
compensar los perjuicios causados.

NPE: A-100323-1448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6936

b) Si se inicia el traslado por cuenta de la empresa o la confluencia del
trabajador/a al centro de trabajo o finca por orden de la empresa y no hubiera
comenzado la prestacion efectiva del servicio por circunstancias climatoldgicas,
si el empresario exigiera al trabajador/a permanecer en el centro de trabajo se
considerara que el mismo esta a su disposicién, pudiéndose dar las siguientes
situaciones:

1. Si el trabajador/a retorna a su domicilio sin haber efectuado prestacién
de servicios, tendra derecho a percibir las horas de espera a disposicién de la
Empresa en espera, con un minimo de 4 horas.

2. Si el trabajado/a tras haber permanecido en espera sin prestacion
de servicios, iniciara el trabajo, tendrd derecho a percibir la retribucion
correspondiente a las horas de espera mas las horas efectivamente trabajadas, y
con un minimo de 4 horas, incluidas las trabajadas.

c) A los trabajadores/as se les abonara integramente el salario, si habiendo
iniciado el trabajo, hubiera de ser suspendido por las lluvias u otros fenédmenos
atmosféricos, debiendo el trabajador/a permanecer en la Empresa, en local
adecuado, durante la jornada laboral, para efectuar cualquier trabajo adecuado
dentro de la misma.

d) Iniciado el trabajo, si el mismo tuviera que ser suspendido y no hubiera
lugar de proteccion y el trabajador/a retornara a su lugar de destino, habiendo
trabajador menos de 4 horas de trabajo efectivo, se abonardn como maximo
cuatro horas, estando incluidas en dicho importe las efectivamente trabajadas.

Todas las horas de espera abonadas de conformidad con lo previsto en este
articulo se retribuiran al final de mes por el concepto “inclemencias del tiempo”,
al no ser horas de prestacion efectiva de servicios.

Todo lo expuesto en el presente articulo se aplicard dando cumplimiento a la
correspondiente normativa laboral vigente en cada momento.

Articulo 13. Vacaciones.

Los trabajadores/as acogidos/as al presente convenio tendran derecho a
una vacacion anual retribuida, de acuerdo con su salario, consistente en 30 dias
naturales. La fecha de su disfrute se fijara de comun acuerdo entre la empresa
y los trabajadores/as o sus representantes y de no lograrse, se estara a lo que
determine la jurisdiccidon social.

En todo caso se procurara que los periodos de vacaciones coincidan con
los de menor intensidad en las faenas agricolas, y a ser posible se sefialaran
coincidiendo con el término de las recolecciones, procurando queden cubiertas las
necesidades minimas. El trabajador/a que ingrese en la empresa en el transcurso
del afio, tendrd derecho en ese afio, al disfrute de la parte proporcional de
vacaciones.

Los trabajadores/as que cesen por cualquier causa, tendran derecho a una
compensacion en metalico equivalente a la parte proporcional de los dias no
disfrutados. Estas partes proporcionales se calcularan a razén de 2.5 dias por
meses o fraccion; 0.65 dias por semana o fraccion.

Los/as trabajadores/as fijos/as discontinuos/as, eventuales e interinos, llevan
prorrateado el importe de esos treinta dias de vacaciones en el salario-hora.
Estos trabajadores/as, como consecuencia de las peculiaridades y naturaleza de
la prestacion de servicios, en las que no se pueden prever el nUmero de dias que
van a prestar servicios en el afio; el nUmero de dias a que tendran derecho a

NPE: A-100323-1448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6937

disfrutar de vacaciones, sera proporcional a los dias trabajados en los doce meses
anteriores a la fecha de solicitud de aquellas. En el entendimiento que a 274 dias
0 1826 horas efectivos de trabajo corresponderian 30 dias de vacaciones.

En caso de no existir acuerdo sobre las fechas de disfrute de las vacaciones,
el mismo se efectuara en las fechas solicitadas por el trabajador/a, sin que se
pueda superar el 15% de la plantilla en activo en el mismo periodo de disfrute
de las mismas y solo podra ser de hasta el 10% de la plantilla en los tres meses
que decida la empresa. Estos tres meses seran designados por la misma como
minimo con dos meses de antelacién.

Se excluye del cémputo de los porcentajes establecidos en el parrafo anterior,
las situaciones de IT, excedencias y licencias.

Articulo 18.- Retribuciones. Salario Base.

Componen el total de retribuciones el conjunto de percepciones que percibe
el trabajador/a como consecuencia de su relacion laboral con la empresa. Dichas
percepciones en computo anual, para un/a trabajador/a a jornada completa, y por
todos los conceptos, no podran ser inferiores al SMI vigente en cada momento.

Los trabajadores/as fijos/as discontinuos/as, interinos/as y eventuales
llevan prorrateado en el precio hora el importe correspondiente a las partes
proporcionales de las retribuciones de los domingos, festivos, vacaciones
y gratificaciones extraordinarias de verano y Navidad, asi como la paga de
beneficios.

Para los afios 2012 a 2020 no se pacta incremento alguno. Para los afios
2021, 2022 y 2023 se pacta el incremento salarial reflejado en las tablas anexas.

La entrada en vigor de las nuevas tablas serd la fecha de publicacién del
convenio, sin que se generen atrasos de ningun tipo.

Si el Salario Minimo Interprofesional para cada afno de vigencia fuera superior
a las cantidades recogidas en las Tablas salariales se abonaria el SMI publicado
mas un 0,10%, sin que en ningln caso se generen atrasos.

Plus personal de Antigiiedad consolidada:

Los trabajadores que a 31 de diciembre del afio 2020 vinieran percibiendo
alguna cantidad en concepto de antigliedad, la consolidaran en el mismo importe,
de forma invariable y por tiempo indefinido como complemento retributivo “ad
personam” y hasta la extincion de su contrato. Dicho complemento se reflejara
en la ndmina a partir de ahora con la denominacién de “antigiedad consolidada”.

El trabajador que a la citada fecha no cobrara cantidad alguna por el
concepto de antigliedad, no generara derecho alguno, al dejar de existir el
concepto antigliedad que ha sido compensado en incremento salarial, en los
términos que se fijan en el parrafo siguiente. No existiendo pues, mas derechos
que los reconocidos en el parrafo anterior.

Gratificaciones Extraordinarias:

Se abonaran a todos los trabajadores acogidos al presente Convenio, dos
pagas extras de treinta dias de salario base, mas antigiiedad si procede.

El abono de dichas pagas extras se hara: El 22 de junio (paga extra de
verano). El 22 de diciembre (paga extra de navidad). Como se indica en el
Salario Base, las dos pagas extras se encuentran prorrateadas en el salario diario
y salario-hora para los trabajadores fijos discontinuos y temporales. Asimismo,
podran abonarse igualmente prorrateadas para el resto de trabajadores.

NPE: A-100323-1448



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2023 Pagina 6938

Plus de nocturnidad. Se considera trabajo nocturno el realizado entre las
10 de la noche y las 6 de la mafiana. Los trabajadores que efectuan el trabajo
entre esa franja horaria cobraran un plus nocturno consistente en el 15% sobre el
salario base, con independencia de las horas que realicen y todo ello salvo que el
trabajo sea nocturno por su propia naturaleza o que en la empresa se encuentre
establecido un sistema de trabajo a turnos. En todo caso, entre empresa y
representacion de los trabajadores se podra pactar un plus en cuantia diferente
a la sefialada.

Paga de beneficios. Se establece una paga de beneficios para todos los
trabajadores fijos, sea cual sea su categoria profesional pagadera el 12 de
octubre, y en cuantia de 249,62 euros para el aflos 2021 y para los afios restantes
el resultante de aplicar el incremento salarial de cada categoria profesional
recogido en tablas. Esta paga se podra prorratear por meses.

Los trabajadores fijos-discontinuos y eventuales llevan prorrateado el
importe de esta paga en su salario diario.

Plus de transporte: con la entrada en vigor de este convenio, queda eliminada
la anterior regulacion existente en este punto. La jornada laboral empieza y
termina en el tajo, finca o lugar de prestacién de los servicios.

En todo caso, los trabajadores que venian percibiendo dicho plus en némina,
a la fecha de entrada en vigor de este convenio, continuardn como lo venian
realizando durante la vigencia del mismo como condicién mas beneficiosa siempre
que sigan efectuando los desplazamientos en la forma que los venian realizando
y no hayan cambiado de localidad

En el supuesto de la empresa le viniera facilitando al dia de la fecha medio
de locomocion colectivo para los desplazamientos se suprime esta obligacion,
pudiendo optar por abonar a cada uno de los trabajadores que venian usando
estos medios de locomocion con regularidad, la cantidad de 3 euros por dia
efectivamente trabajado, y seran los trabajadores lo que tendran que acudir al
centro de trabajo por sus propios medios.

Entre empresa y representacion legal de los trabajadores se podra acordar
otro sistema diferente al aqui sefalado.

ANEXO II. DE LOS TRABAJADORES FIJOS-DISCONTINUOS DE LAS
EMPRESAS AFECTADAS POR EL PRESENTE CONVENIO COLECTIVO.

En relacion a los parrafos referidos a Cotizacidon y Situacidn legal de
desempleo:

De la cotizacion

Las empresas afectadas por el presente Convenio Colectivo se obligan
a efectuar la cotizacion a favor de los trabajadores fijos, fijos-discontinuos y
eventuales segun lo dispuesto en la legislacion de seguridad social vigente
recogida en el Régimen Especial Agrario y, en su caso, la que resulte de
aplicacion.

De la situacion legal de desempleo

Se elimina la redaccion del convenio.

El resto se queda como esta actualmente.

NPE: A-100323-1448 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1802/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1803/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1804/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1806/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1807/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1808/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1809/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1777/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-283/2023) de 27 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2142/2023	Orden de 7 de marzo de 2023 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingre
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2155/2023	Decreto n.º 57/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de actuaciones destinadas a la promoc
	2154/2023	Decreto n.º 56/2023, de 2 de marzo, por el que se aprueban los nuevos estatutos de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia.
	2157/2023	Decreto n.º 55/2023, de 2 de marzo, de modificación del Decreto n.º 228/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fuente Álamo para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vi
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	1829/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, a favor de la Iglesia y Convento de las MM. Dominicas de Santa Ana, en Murcia.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2053/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Caravaca d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	2173/2023	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2023, del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se convoca la Primera Edición del Concurso «EDUCA en Finanzas»
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2174/2023	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1791/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Club Náutico Los Nietos.
	1792/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo del convenio colectivo de Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	1793/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 y 2023 del convenio colectivo del Sector Transportes Viajeros (urban
	1794/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanister
	1795/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L.
	1796/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Clubs Náuticos, Dársenas y Puertos Deportivos de la Región
	1798/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial para 2023 y modificación del convenio colectivo del Sector GL
	1799/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la asociación de titulares de derechos de atraque y zonas de servi
	1800/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación de Convenio Colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1801/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2072/2023	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria IEC Marb
	Consejería de Salud
	1826/2023	Orden de 23 de febrero de 2023, de la Consejería de Salud relativa al calendario de vacunación 2023 para todas las edades de la vida de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como para grupos y situaciones de riesgo y para situaciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1828/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 24 de febrero de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1789/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1846/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2023.
	1847/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos-primer trimestre de 2023.
	2098/2023	Convocatoria de ayudas a jóvenes para el fomento del cine y de la cultura. Ejercicio 2023.
	Cartagena
	2070/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de la delegación de Ciudad Sostenible y
	2071/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 sobre convocatoria 2023 de concesión de subvenciones por inversiones en el centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Molina de Segura
	1776/2023	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	2005/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	2006/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Pedagógico/a.
	2007/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Director/a de Escuela Taller.
	2008/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Albañilería.
	2009/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Carpintería de Madera.
	2010/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Electricidad.
	2011/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Fontanería/Calefacción.
	2012/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Soldadura.
	Mula
	1672/2023	Convocatoria concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Mula, mediante movilidad.
	1673/2023	Convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la oferta de empleo público de 2023.
	1674/2023	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Notificador/a del Ayuntamiento de Mula.
	2054/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2023.
	Torre Pacheco
	1666/2023	Aprobación definitiva del expediente número 02/23 sobre modificación de créditos, mediante suplemento de crédito y crédito extraordinario, en el Presupuesto del ejercicio de 2023.
	2067/2023	Convocatoria de oposición libre para 9 plazas de Auxiliar Administrativo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-09T17:22:20+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



